
キッズクラブ 

ご登録の保護者様 

 

 
春の日差しがきらめく頃となりました、皆様いかがお過ごしでしょうか。６年生もあと少しで卒業です。残り少ないキッズ

活動をたくさん楽しんでほしいと思います。 

さて、２月２０日（木）に保護者会が開催されました。ご参加くださった保護者の皆様、ありがとうございました。キッズク

ラブ活動の一日をはじめ、入会システムや保護者アンケートの皆様のご意見等、４月からのおやつ提供時間・おやつ代金に

ついてもご説明をさせていただきました。次のように内容を改めてご報告をさせていただきます。ご確認をいただきます

ようよろしくお願い申し上げます。 

 

① 令和７年度の入会はシステムでの申請となります。現在、申請をしてくださった保護者様のデータを丁寧に確認させ

ていただいているところです。こちらからの承認連絡が遅くなっておりますが、３月２５日（火）までには完了できる

ようにいたしますので、今しばらくお待ちください。 

また、紙ベースでの提出もお受けしておりますので、お子さんを通してキッズスタッフに直接ご提出ください。 

【就労証明等のお写真がこちらで確認できないものが多くございます。申し訳ありませんがお持ちいただけたら助

かります。】 

② 令和７年４月からのおやつ提供時間 

【現 在】 １５時前にお帰りやお迎え児童の提供はありません。 

【４月～】 １６時４０分に提供【季節ごとの集団下校時間により変更となります。】 

★区分２B（ほしぞら）のみ提供となります。区分２A（ゆうやけ）登録児童さんはおやつの提供はありません。喫食希

望があるゆうやけさんの提供は致します。その場合は『喫食を希望します』の申請をお願いします。キッズクラブに用

紙がございますのでスタッフがお渡しいたします。 

★区分２B（ほしぞら）登録児童で集団下校の場合、提供は致しませんが、提供希望がありましたら対応を致しますの

で遠慮なくおっしゃってください。 

 ③ おやつ代金について 

    【現 在】  一律 2,000円 

    【4月～】  一食 130円   喫食回数により金額が変わります。（スポット利用おやつも 130円） 

★月末に喫食回数✖130円の金額を次月の月額料と一緒に納入をお願いします。 

（次月の月額料金袋とおやつ代請求書をお渡しいたします。） 

④ 月額料金の納入方法について 

保護者様から手渡しでいただいておりますが、今後は銀行または郵便局に口座を開設して引き落としまたは振込な

どの対応をしたいと思っています。現在、法人名を変更しています。県・横浜市の手続きが終わりましたら開設いた

しますのでお待ちください。開設までは今まで通りの納入方法となります。ご理解とご協力をお願いします。 

 

アンケートの自由記述欄、私たちスタッフにたくさんの労いのお言葉をいただきました。本当に皆様に支えていただいて

いると思いました。今回、保護者様のご意見・ご要望を伺うだけではなく、そのお気持ちに少しでも近づけるようにと上記

の内容に変更しました。ご不明な点がございましたら、主任が直接ご説明いたします。 

今後ともよろしくお願い申し上げます。〈主任 村上〉 

運   営 ： みんな集まれいきいきはまっ子・初音が丘 

理事長 ： 加藤 典男 

事務局 ： 村上 晶子 

電話番号・FAX ： 045-351-0299 

携帯番号 ： 080-4414-2979 

キッズ HP ： 

 https://www.hatsunegaoka-kidsclub.com 

 

https://www.hatsunegaoka-kidsclub.com/

